华水政〔2013〕252号

华北水利水电大学

关于印发《华北水利水电大学发明专利
基金管理办法》的通知

校属各单位：

《华北水利水电大学发明专利基金管理办法》已经学校研究通过，现予印发，请遵照执行。

特此通知

附件：华北水利水电大学发明专利基金管理办法
2013年12月27日
附件

华北水利水电大学发明专利基金管理办法
第一条  为鼓励广大教职工科技创新的积极性，依据教育部、国家知识产权局《关于进一步加强高等学校知识产权工作的若干意见》，设立华北水利水电大学发明专利基金（简称校专利基金），用于支持学校发明专利的申请与维护。

第二条  校专利基金用于资助第1专利权人为华北水利水电大学的职务发明专利。

第三条  校专利基金按下列标准进行资助：

（一）职务发明专利的申请费、审查费、50%的专利代理费；

（二）职务发明专利授权后的登记费和第1年的年费；

（三）当职务发明专利的专利权人为多人时，资助标准按单项标准的专利权人平均数计算。

第四条  申请校专利基金资助的，需填写《华北水利水电大学发明专利基金申请表》并提供下列材料：

（一）申请专利技术的有关资料及票据；

（二）关于该技术的新颖性、创造性和实用性分析；

（三）关于该技术成熟度和开发前景的分析。

申请人提出的书面申请，由所在单位领导签署意见后报学校科技处审批。

第五条  学校鼓励发明人申请河南省设立的专利申请资助资金，具体程序按《河南省专利申请资助资金管理办法》执行。

第六条  职务发明专利所有权归学校。专利转让后的收益按下列方法进行分配：10%纳入学校专利基金，10%作为专利发明人所在二级学院科研管理基金，80%由学校财务办理经费使用本交专利发明人，用于专利发明课题组科研费用和劳务酬金（原则上科研费用占40%，劳务酬金占60%）。

第七条  本办法自2014年1月1日起施行。

第八条  本办法由学科技处负责解释。

华北水利水电大学校长办公室    2013年12月27日印发
华北水利水电大学文件

1
— 3 —